公印省略

７福高文連文芸第５号

令 和 ７ 年 ７ 月 １ 日

関係高等学校長  殿

福岡県高文連文芸専門部

会 長  今 任  弘 之

（福岡県立築上西高等学校）

令和７年度第４０回福岡県高等学校総合文化祭第２９回文芸専門部福岡県大会

（第２９回福岡県高等学校文芸コンクール）開催について（依頼）

 日頃から、高文連運営に対しまして、格段の御配慮をいただき、厚く御礼を申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、貴校文芸部顧問の出張及び生

徒の出席について、ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的

  生徒同士の意見交換を通して、自分の描く作品世界についての認識を深め、創作能力及び読解

能力の向上を図る。

２ 主 催   福岡県高等学校芸術・文化連盟、福岡県教育委員会

３ 日 時   令和７年１１月２日（日）

    ９：００～   受付

   ９：３０～  開会式

  １０：００～   部門別交流・合評会

  １２：００～  昼食

  １２：４５～  第２９回文芸コンクール審査結果発表・表彰・講評

  １４：００～  福岡県高文連４０周年記念特別講習会

           講演「演題未定」 作家・町田そのこ 氏

  １５：３０～  閉会式

  １６：００～１６：３０（予定） 町田氏との座談会（希望者のみ参加）

４ 会 場

  筑紫女学園高等学校  福岡市中央区警固２－８－１   ℡：０９２－７７１－３０６６

５ 参加資格

  福岡県高等学校芸術・文化連盟に加盟している学校の文芸部(同好会等を含む)に所属する生徒

６ 講 師

   文芸部誌部門  中原 豊  氏 （中原中也記念館館長）

   散 文 部門  松下 博文 氏 （筑紫女学園大学教授）

    詩  部門  渡辺 玄英 氏 （詩人）

   短 歌 部門  山下 翔  氏 （歌人）

   俳 句 部門  藤永 貴之 氏 （俳人）

７ 審査・表彰

  各部門、文芸コンクール審査委員会で事前に審査をし、選考を行い、４位まで優秀作品を表彰

します。また、最優秀賞・優秀賞を除く九州大会出場権獲得者に、優良賞（最大２名）を授与し

ます。ただし、文芸部誌部門では優良賞の表彰は行いません。

  各部門１・２年生を対象に、第５０回全国高等学校総合文化祭（秋田大会）への県代表を、計

 ５名（文芸部誌最優秀校代表を含む）選考します。各部門１年生を対象に、第１０回全九州高等

 学校総合文化祭（鹿児島大会）への県代表を、計１０名（文芸部誌上位２校代表を含む）選考し

 ます。

８ 個人情報の使用に関して

  福岡県高等学校芸術・文化連盟の規定により、高文連主催の大会に参加する生徒全員に別紙の

「個人情報使用に関する承諾書」を提出していただいています。つきましては、今回の申し込み

に当たり、参加する生徒で未提出者は「個人情報使用に関する承諾書」を提出するよう周知徹底

をお願いします。用紙は福岡県高文連のホームページからダウンロードできます。大会に参加し

た生徒については、氏名等を高文連の印刷物、教育委員会への報告及び報道機関への情報提供の

ために使用することがあります。

９ 県大会申し込み

   「参加申込書」をプリントアウトして校長の職印が押されたものを郵送で、また、「参加申

し込みフォーム」にて、いずれも８月１日（金）必着で下記宛にお申し込みください。なお、当

日の欠席は大会運営に支障をきたすため、参加できる生徒のみ申し込んでください。特に、３年

生の申し込みは十分確認のうえ行ってください。やむを得ず参加者を変更する場合は、９月２６

日（金）までに下記申込先までご連絡をお願いいたします。福岡県高文連ホームページから「参
加申込書」をダウンロードするとともに、「参加申し込みフォーム」から回答してください。

１０ 福岡県高文連４０周年記念特別講習会に関する事前調査

  講師に事前に質問したいことがあれば、顧問で集約していただき、「参加申し込みフォーム」

 にてご入力ください。講演の参考資料として講師に提供します。なお、特別講習会後にも、講師
 への質疑応答の時間を設ける予定です。

  また、閉会式終了後の座談会へ参加を希望する場合も、「参加申し込みフォーム」にてご入力

ください。座談会参加者は１５名程度とさせていただき、希望者多数の場合は各学校の参加人数
を制限させていただくことがあります。

１１ 文芸コンクール申し込み

  コンクールに提出する「作品原稿」および「出品一覧表」の電子データをメールで、プリント

アウトしたものを郵送で、いずれも８月１日（金）必着で下記各地区専門委員にお送りください。

なお、メール送付の際は、CC に事務局長（筑紫女学園高校・本田）を入れてください。

  提出できる作品は各地区大会を経たもので、顧問総会で提示した規定に則ったものに限ります。

 〈文芸コンクール作品送付先〉

   【福岡・筑後地区】 〒819-0374  福岡市西区千里１１１－１

       西日本短期大学附属高等学校  城 尊恵   bungei@nishitan.ed.jp

    【北九州地区】

   （データ）福岡県立東筑高等学校  藤原 豪  fujiwara-g@fku.ed.jp

      （郵送）〒807-0832  北九州市八幡西区東筑１－１－１

      福岡県立東筑高等学校  上野 真澄

    【筑豊地区】  〒822-0002 直方市山部８１０－７

        福岡県立田川高等学校   山内 頼子     yamauchi-y2@fku.ed.jp

   【全地区共通】

     CC：筑紫女学園高校 本田 礼孝 n-honda@chikujo.ed.jp

 本件についてのお問い合わせ先

  福岡県高等学校芸術・文化連盟 文芸専門部委員長   細川 早斗

                   （ 福岡県立戸畑高等学校 ）

    〒804-0042 北九州市戸畑区夜宮三丁目１番１号

      TEL０９３－８７１－０９２８   FAX ０９３－８８１－５１２９

        E-mail hosokawa-h@fku.ed.jp

 〈県大会参加申込書送付先〉

    福岡県立田川高等学校 山内 頼子   〒822-1405 田川郡香春町中津原 2055-１